
Pagina 1 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 48 del 11-03-2025 

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

 

 
 

Registro Generale n. 48 
data 11-03-2025 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: DOTE FAMIGLIA - ART. 7 DELLA L.R. 10 DICEMBRE 2021 N. 22 - 

ASSEGNAZIONE DELLE DOMANDE CARICATE A SISTEMA 
INFORMATICO DAL 15 NOVEMBRE 2024 AL 13 GENNAIO 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI 
- la Legge Regionale 10 dicembre 2021, n. 22 "Disposizioni in materia di politiche della 
famiglia, di promozione dell’autonomia dei giovani e delle pari opportunità" (in particolare 
l’art. 7), che istituisce la Dote Famiglia quale misura finanziaria diretta a facilitare la fruizione e 
l’acquisizione dei servizi di conciliazione, di cura e di sostegno alla funzione genitoriale ed 
educativa e che attribuisce ai Comuni della Regione, singoli o associati, le funzioni 
amministrative per la gestione della Dote Famiglia; 

- il Capo II del Regolamento per l’attuazione della Carta Famiglia e della Dote Famiglia previste 
dagli artt. 6 e 7 della L.R. 22/2021, approvato con D.P.Reg. 22.06.2022, n. 075/Pres., che 
disciplina le modalità di presentazione delle domande, di esecuzione dell’istruttoria e le misure 
del contributo; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 324 del 29.02.2024, avente ad oggetto “Linee guida 
operative per la presentazione e la gestione delle domande di Dote Famiglia e approvazione 
degli importi per l’anno 2024”; 
- il Decreto n. 10337/GRFVG del 06.03.2024, che ha stabilito le date di scarico dall’applicativo 
informatico dedicato, da parte della Regione, delle domande ammesse a contributo, per il 
successivo trasferimento ai Comuni dei fondi necessari all’erogazione del beneficio agli aventi 
diritto; 

- RILEVATO che nel periodo dal 15 novembre al 13 gennaio 2025 (settima data di riferimento 
prevista dal sopra indicato Decreto n. 10337) sono state istruite ed approvate, tramite software 
regionale dedicato, n. 33 (trentatrè) domande di Dote Famiglia, in possesso dei requisiti 
previsti; 

- VERIFICATO che, prima dell’ammissione, sulle suddette domande sono stati effettuati 
controlli sulla veridicità delle dichiarazioni e sull’idoneità della documentazione di spesa 
allegata, provvedendo a richiedere   eventuali necessarie integrazioni, successivamente caricate 
sullo stesso portale; 

- DATO ATTO che la somma spettante al beneficiario, di cui al prospetto allegato, sarà erogata 
come dagli stessi indicato nell’istanza e che con Decreto n. 2010/GRFVG del 20.01.2025 il 
Direttore del Servizio Coordinamento politiche per la famiglia ha disposto il trasferimento a 
questo Ente dei fondi necessari all’erogazione del beneficio per le domanda ammesse, pari ad 
€ 20.651,45; 

- RITENUTO per quanto sopra, di disporre il relativo impegno di spesa; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 48 del 11-03-2025 firmato digitalmente da  LORENA SIMONUTTI C.F. SMNLRN80M56I904P il 11-03-2025 ora 12:59:31



Pagina 2 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 48 del 11-03-2025 

RICHIAMATI: 

 lo Statuto Comunale;  

 il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184, comma 3, lett. d), che 
attribuiscono ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria nel rispetto 
dei principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 ed al D.Lgs. 118/2011; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 21.03.2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Risorse e Obiettivi (PRO) 2024-2026”; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2025/2027; 

 la  delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025 e il Bilancio pluriennale 2025/2027; 

 il Decreto n. 2 del 11/06/2024 con il quale il Sindaco del Comune di Flaibano ha nominato il 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa e contabile; 

Accertato che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 come modificata dalla L. 190/2012 
(Conflitto di interessi) non sono stati segnalati conflitti di interesse né per l'istruttore né per il 
responsabile competente ad adottare il presente atto; 
DATO ATTO che la sottoscrizione del presente atto costituisce, altresì, parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1 - di concedere, i benefici a titolo di Dote Famiglia, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 22/2021, a n. 
33 (trentatrè) aventi diritto, come da allegato (contenente anche i singoli importi), che fa parte 
integrante e sostanziale del presente atto, i cui dati si omettono in ossequio alla normativa in 
tema di protezione dei dati di cui al D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. ed al Regolamento (UE) n. 
2016/679 in sigla GDPR; 
 
 2 - di dare atto che i nominativi dei beneficiari non saranno pubblicati ai sensi degli artt. 26 e 
27 D. Lgs. 33/2013, come indicato dalla delibera n. 59/2013 della Commissione per la 
Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche-Autorità Nazionale 
Anticorruzione; 
 
3 - di impegnare la somma di € 20.651,45 al cap. 2278 del Bilancio 2025-
2027;  
 
4 - di accertare l’entrata di € 20.651,45 al cap. 212 del Bilancio 2025-2027;  
 
5 - di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici”, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
6 - di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 
7 - di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 48 del 11-03-2025 firmato digitalmente da  LORENA SIMONUTTI C.F. SMNLRN80M56I904P il 11-03-2025 ora 12:59:31



Pagina 3 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 48 del 11-03-2025 

prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
Flaibano, li 11-03-2025 
 
 Il Responsabile del Settore 
  Simonutti Lorena 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 48 del 11-03-2025 firmato digitalmente da  LORENA SIMONUTTI C.F. SMNLRN80M56I904P il 11-03-2025 ora 12:59:31



Pagina 1 di 1 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 48 del 11-03-2025 

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

 

 
 
 
VISTO CONTABILE Registro Generale n. 48 

data 11-03-2025 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: DOTE FAMIGLIA - ART. 7 DELLA L.R. 10 DICEMBRE 2021 N. 22 - 

ASSEGNAZIONE DELLE DOMANDE CARICATE A SISTEMA 
INFORMATICO DAL 15 NOVEMBRE 2024 AL 13 GENNAIO 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 11-03-2025. 
 
 

Impegno N.   130 del 11-03-2025  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.01-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2278 Articolo       SPESE DA ASSEGNAZIONE REG.LE PER DOTE FAMIGLIA (CAP E 212) 
Causale DOTE FAMIGLIA - ART. 7 DELLA L.R. 10 DICEMBRE 2021 N. 22 - ASSEGNAZIONE DELLE 

DOMANDE CARICATE A SISTEMA INFORMATICO DAL 15 NOVEMBRE 2024 AL 13 
GENNAIO 2025. 

Importo  2025 €. 20.651,45 

Beneficiario       476   DIVERSI 

 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Simonutti Lorena 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 48 del 11-03-2025 firmato digitalmente da  LORENA SIMONUTTI C.F. SMNLRN80M56I904P il 11-03-2025 ora 13:11:38


